
RS10,27
bilhões

75%

25%

Folha de pagamento
(sem servidores da Saúde e Educação)

Custeio

Investimentos

Precatórios

Contrapartida de Financiamentos

Educação *
(vinculado obrigatoriamente)

Repassado
aos municípios

Poderes
(vinculado obrigatoriamente)

Dívida Pública
(vinculado obrigatoriamente)

Saúde *
(vinculado obrigatoriamente)

Pasep
(vinculado obrigatoriamente)

27,5%

18%

14,5%

12%

1%

23,4%

2,4%

0,8%

0,3%

0,1%

2 col
* Os investimentos em Educação e Saúde já estão contabilizados nos repasses vinculados.


